
 

平成26年３月４日 

各  位 

会 社 名 株式会社大気社 

代表者名 代表取締役社長 上山 悟 

（コード番号 1979 東証第１部） 

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長 

櫻井 孝 

（TEL 03-5338-5051） 

（URL http://www.taikisha.co.jp/） 

 

独占禁止法違反容疑による刑事告発について 

 

本日３月４日、当社及び当社関係者は、北陸新幹線の設備工事の入札に関して、独占禁止法違

反の容疑により、公正取引委員会から刑事告発されました。 

当社は、法令順守の徹底に努めてまいりましたが、このような事態に至りましたことは誠に遺

憾であり、株主の皆様、お取引先をはじめ関係各位に多大なご迷惑とご心配をおかけしておりま

すことを深くお詫び申し上げます。 

当社といたしましては、引き続き捜査に全面的に協力してまいりますとともに、役職員一同、

今後とも法令順守の一層の徹底に取り組み、早期の信頼回復に努めてまりいます。 

以 上 

 


